(8) SPPT sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dikelompokkan menjadi 5 (lima) 

buku yaitu: 

a. Buku I Jumlah pokok ketetapan pajak sebesar Rp0,00 (nol rupiah) 

sampai dengan Rp100.000,00 (seratus ribu rupiah); 

b. Buku II Jumlah pokok ketetapan pajak sebesar Rp100.001,00 

(seratus ribu satu rupiah) sampai dengan Rp500.000,00 

(lima ratus ribu rupiah); 

c. Buku III Jumlah pokok ketetapan pajak sebesar Rp500.001,00 (lima 

ratus ribu satu rupiah) sampai dengan Rp2.000.000,00 

(dua juta rupiah);  

d. Buku IV Jumlah pokok ketetapan pajak sebesar Rp2.000.001,00 

(dua juta satu rupiah) sampai dengan Rp5.000.000,00 (lima 

juta rupiah); 

e. Buku V Jumlah pokok ketetapan pajak diatas Rp5.000.000,00 (lima 

juta rupiah). 

(9) DHKP diterbitkan dalam rangkap 3 (tiga) dan ditandatangani oleh Kepala 

Bapenda untuk didistribusikan kepada:

[...]

ayat (1) tidak menunda pelaksanaan penagihan pajak. 

Pasal 71 

(1) Penanggung Pajak yang melanggar ketentuan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 53 ayat (1) dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 

(empat) tahun dan denda paling banyak Rp 12.000.000,00 (dua belas juta 

rupiah). 

(2) Apabila pihak-pihak sebagaimana dimaksud dalam Pasal 54 ayat (3) huruf 

b, huruf c, huruf d, huruf e, dan huruf f tidak melaksanakan kewajibannya, 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 (empat) bulan 2 (dua) 

minggu dan denda paling banyak Rp 10.000.000,00 (sepuluh juta rupiah).